
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS +00 00001 5 | 

RESOLUCION No. 89=2-1-1- 231305 

GERARDO PENA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE Lfñ 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señar 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos, 
ALA-69319% de 22 de octubre de (178%, y ADM-329329 de lo. 
de noviembre de 1983: , 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 198% se ha otorgado ante 

la Motaria Gécima Tercera del cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima INMOBILIARIA 
GRANATESA S.A.; 

UE la abogada Patricia de Yalaro, ha solicitado la 
aprobación de la i¡ifdicada escritura pública, .a cuyo 
efecto ha: presentado cuatro coplas certificadas de la 
Misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 

la Cámara de Industrias de Guayaquil, con el No. 7704 da 
23 de octubre de 1989; : 

QUE el COepartamento Juridico mediante oficio Ho. 
SOU DI CAES 27% del 2% de noviembre de 19839, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a os 
requisitos legales raspectivoz; 

En edercicio de las atribuciones que Je confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APEGBAR la constitución 

simultánea de INMOBILIARIA GRANATESA S.A. con Jomicilio 

éñ la ciudad de Guayaquil, con un capital social de 003 

MILLONES DE SUCRES dividido en dos mid acciones de un 
mil sucres cada una, de conformidad con los términos 

constantez de la referida escritura pública, cor la 

eiouvienfte modificación estatutaria: «en el Articulo 
Vigésimo Tercero, a continuación (de "El Gerente o los 
Gerentes” yeemplazar "coniunta" por "conjuntamente dos 
de allos'", 

4)



o e . . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“00000016 

Foja 2 de 2 

Resolución No. 39-2-1-1141955, 
compañía: IMMOBILIARIA GR a S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la. 
mátriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución, con la modificación 
constante en el Articulo Primero, y siente razón de 
esta anotación. 7 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba. bajo el 
rubro "Registro de Industriales”, la indicada escritura. 
pública junto con la presente Resolución, -.con la 
modificación constante en el artículo Primero; y, b) 
cumpla con las demás prestripcionez contenidas an la Ley 
de Registro. : 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publidauea por una vez. en 
uno de los diarios de mayor circulación en suayaquil. Un. 
sjemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 7 : 

   

  

   

    

CUMPLIDO, vuelva e 

COMUNTIQUESE. 
dancia de Compañiaz., 

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

std dem ¿ 
OL: eb 

CANCIVICO: Que cen fosha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

        

e y anotada 19.675 del Repertorio.-Guayaquil, es US 

AA a UN 

de mil nov ¡henta y nueve.-El Registrador Mercantil 'suplen: et, . 
. o AA E E 

| EE A 
A XA 
o RRA 

Lede. CA 
: o A LY S , 

Registrad A 13 e


